

Program Dobry Start 300+

wsparcie dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny

ZUS przyznaje świadczenie 300+ w ramach rządowego programu Dobry Start

Wnioski o 300+ na rok szkolny 2022/2023 można składać od 1 lipca do 30 listopada 2022 r.

Podobnie jak w zeszłym roku wnioski można składać wyłącznie elektronicznie za pośrednictwem:

Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS - każdy z wnioskodawców,
systemu bankowości elektronicznej - wyłącznie rodzic dziecka,
portalu Emp@tia - każdy z wnioskodawców.

Świadczenie zostanie wypłacone na rachunek bankowy wskazany we wniosku w ciągu 5 dni roboczych od przekazania informacji o przyznaniu świadczenia.

Na rozpatrzenie wniosku o świadczenie Dobry Start, który został złożony do 31 sierpnia, ZUS ma czas do 30 września 2022 r.

Jeśli konieczne będzie wyjaśnienie danych zawartych we wniosku, na profilu klienta na PUE ZUS pojawi się wezwanie do uzupełnienia wniosku. Wnioskodawca otrzyma też powiadomienie sms na numer telefonu wskazany we wniosku.

Jak złożyć wniosek przez portal PUE ZUS:

instrukcja dla rodzica (plik doc 1,1mb)

instrukcja dla dyrektora placówki (plik doc 1,2mb)

instrukcja dla opiekuna (plik doc 1,3mb)

instrukcja dla osoby uczącej się - usamodzielnianej (plik docx 1,2 mb)

instrukcja Gdzie na portalu PUE ZUS znajdziesz korespondencję w sprawie wniosku o świadczenie dobry start - dla wniosków DS-R, DS-O, DS-S, DS-D (plik docx, 802 kb)

Od 1 lipca za pośrednictwem bankowości elektronicznej i portalu Empatia wnioski mogą składać również rodzice dzieci, które są cudzoziemcami. Warunkiem jest, aby zarówno rodzic, jak i dziecko mieli numery PESEL

**Jak
uzyskać
świadczenie**

**DOBRY
START**
300 dla ucznia



Złóż wniosek elektronicznie:

przez bankowość elektroniczną

lub

na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS: www.zus.pl

na portalu emp@tia

Więcej informacji: www.zus.pl

Infolinia: **22 290 22 02** (poniedziałek–piątek, godz. 8.00–15.00)

Wnioski o świadczenie z programu Dobry Start
rozpatruje:

ZUS

ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

[Dobry start - wsad informacyjny](#)